ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ

 17.04.2015г.                                             п. Степановка                                                        № 2

Председательствующий:  Сырыгин С.П.
Секретарь: Пусева Л.В.
Присутствовали: 38 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта решения Степановского сельского Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав Степановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.

      2.  Обсуждения проекта решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета   Степановского сельсовета за 2014 год»
1. СЛУШАЛИ:

Сырыгин С.П., глава Степановского сельсовета,  – сообщил что,  на публичные слушания выносится проект решения Степановского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Степановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края».

          Публичные слушания – одна из возможностей участия граждан в деятельности органов местного самоуправления, а устав является основополагающим документом каждого муниципального образования.

          В связи с принятием Закона Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае» установлен способ формирования представительного органа муниципального района, а также порядок избрания главы муниципального образования. Согласно этого закона глава МО избирается представительным органом муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, и возглавляет местную администрацию. В соответствии с ч. 2.1. статьи 36 Федерального закона № 131-ФЗ порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы МО общее число членов конкурсной комиссии, устанавливается представительным органом муниципального образования. При этом конкурсная комиссия формируется таким образом, что половина членов конкурсной комиссии назначается представительным органом поселения, а другая половина – главой района.

          Необходимо внести изменения и дополнения в Устав Степановского сельсовета, чтобы  привести отдельные положения Устава Степановского сельсовета в соответствие с Законами Российской Федерации в срок до 15 июня 2015 года.
          Председательствующий собрания зачитал  изменения и дополнения в Устав Степановского сельсовета. (Изменения и дополнения прилагаются).
ВЫСТУПАЛИ:

Перфилова Л.А. – заведующая  Степановским ФАПом, предложила поддержать и проголосовать за принятие решения о внесенных изменениях и дополнениях в Устав Степановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.

Сапуго Е.А. – музыкальный руководитель Степановского СДК, предложил проголосовать за предложенные изменения и дополнения в Устав.

Сырыгина Е.Л.  – депутат Степановского сельского Совета депутатов, предложила проголосовать за данное решение.
Пусева Л.В. – социальный работник,  депутат Степановского сельского Совета депутатов,  поддержала решение  о принятии изменений и дополнений в Устав.
ПРОГОЛОСОВАЛИ:

ЗА -  38
ПРОТИВ - 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

Принято РЕШЕНИЕ:

          Одобрить предложенный проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Степановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края» и рекомендовать Степановскому сельскому Совету депутатов принять решение  «О внесении изменений и дополнений в Устав Степановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края» на очередной сессии.

2. СЛУШАЛИ:

Долбенко Л.С., гл. бухгалтер администрации Степановского сельсовета,  об утверждении отчета об исполнении бюджета Степановского сельсовета за 2014 год.

Утвердить исполнение бюджета за 2014 год по доходным источникам:
                                                                                                                  план                   факт

18210102021011000110 – налог на доходы физических лиц          282968,00             282968,00

10010302230010000110- доходы от уплаты акцизов                       80162,99               79077,95
82910601030101000110 – налог на имущество                                2499,92                 2499,92
18210606013101000110 – земельный налог                                     3563,94                 3563,94

18210606023100000110-  земельный налог                                      6414,00                 6414,00
18210804020010000110 – госпошлина                                              7300,00                 7300,00
82911105013100000120 – арендная плата за землю                         51840,83               51841,03
82911105035100000120 – аренда имущества                                    34224,93               34224,93

00911406013100000430-  продажа зем.участков                              2032,77                  2032,77
82911705050100000180 – прочие неналоговые доходы                  6404,96                  6404,96

89202010100100000151 –  дотация бюджетом поселений              2458587,00            2458587,00
82920203015100000151 – субвенция на осуществление воин. учета 50037,00            50037,00

82920204999100000151-  межбюджетные трансферты                       1223459,00        1223459,00
ИТОГО ДОХОДОВ:                                                                             4209495,34          4208410,50
2. Утвердить исполнение бюджета за 2014 год по расходам:

Функционирование высшего должностного лица (глава сельсовета)

                                        план                  факт

01 02 2200460  121      527673,40        527673,40
                          211     405289,40        405289,40
                          213     122384,00        122384,00

Аппарат управления

                                        план                  факт

01 04 2200460  121      1624849,41        1566495,11
211      743871,00         743785,00
213      225638,00         225638,00

244

221      57800,00           57800,00

223   273572,69          273572,68
225  12000,00           12000,00
226  108744,84         108617,94

251  13180,00           13180,00

290   349,50               349,50

                          340   189693,38         131551,99

Ведение росписи           план                  факт

01 06 2200460 540

                         251        22383,00       22383,00

Резервный фонд        план                  факт
01 11 2200705 870

                        290     40000,00              40000,00

 Административная комиссия              план               факт

01 13 2207514 244

                         340                               2180,00            2180,00

Осуществление воинского учета

                                        план                  факт

02 03 2205118 121        50037,00        50037,00
211       26952,00        26952,00

213       8140,00          8140,00
244

                          340       14945,00        14945,00

Пожарная безопасность

                                          план               факт
03 09 0142810 244        7265,00             7265,00
                         225         3665,00            3665,00

                         226         3600,00            3600,00
  Дорожное хозяйство
                                          план               факт
04 09  0126002  244          273387,00      236705,55
                           225         111000,45        74528,00
                           226         95000,00          95000,00
                           310         9576,00            9576,00

                           340         209,00

04 09 0127508   225         57544,00         57544,00

04 09 0129508   225         57,55                57,55

Уличное освещение
05 03 0116001 244        850870,13     850870,03
                         223        633690,03     633690,03

 05 03 0116004 225        1000,00          1000,00
                          226        173237,00      173237,00

                          340         42943,10        42943,00
 Дом культуры

                                             план                  факт

08 01 0214409  611           885248,25        885248,25
241           885248,25        885248,25
Передача полномочий

                                               план                  факт
11 05 0139700 540               14900,00           14900,00
                         251               14900,00           14900,00

ИТОГО РАСХОДОВ:     4298793,19           4203757,34

Результат исполнения бюджета (дефицит - профицит + )

                                           план/ -89297,85/ факт /4653,16/
ВЫСТУПАЛИ:

          Мерзликина Н.Н.- предложила  утвердить отчет об исполнении бюджета за 2014 год.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

ЗА – 38

ПРОТИВ – 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

          Одобрить предложенный проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета   Степановского сельсовета за 2014 год» и рекомендовать Степановскому сельскому Совету депутатов принять решение  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета   Степановского сельсовета за 2014 год» на очередной сессии.

Председательствующий                                                                               С.П. Сырыгин
Секретарь                                                                                                       Л.В. Пусева